אמר לחכמה אחתי את
נפש לאסתר אומן זכרה לברכה

נשים בעולם היהודי

כתב עת למחקר והגות

חוברת יט
תשפ"ה • 2024

אוניברסיטת
בר-אילן

המרכז לחקר האשה ביהדות
ע"ש פניה גוטספלד הלר
הפקולטה למדעי היהדות, אוניברסיטת בר-אילן

הנהלה: פרופ' ישראל אומן, פרופ' אלישע האס, פרופ' אביעד הכהן, פרופ' אמנון אלבק, גב' רחל פורסטנברג

עורך ראשי: פרופ' יהודה פרידלנדר
עורכת: ד"ר רבקה גולדברג (דביר)

את השיר 'עמי' כתבה בצעירותה, בשנת 1905, המשוררת אלזה לסקר-שילר, מן הבולטות והחשובות שביוצרים היהודים יוצאי גרמניה ואחת המשוררות החשובות בגרמניה בכלל, ששנותיה האחרונות היו שנים של נדודים וגלות ובריחה מן האנטישמיות הגואה בארצה. תרגום השיר לעברית הוא אחרון תרגומיה של פרופ' איטה שדלצקי ז"ל, שהייתה חברת מועצת המערכת של 'מסכת' ומהתומכות והאוהדות המסורות ביותר של כתב העת מימיו הראשונים, ונפטרה ב"ג בשבט תשפ"ג (3 בפברואר 2023).

קובץ שמוקדש לזכרה מובא במרכז החוברת, ובו דברים לזכרה ודברים משלה, וכן שני מאמרים העוסקים בקולות מן המרחב היהודי דובר הגרמנית, שהיה עיקר עיסוקה המחקרי של איטה. מובאים בקובץ גם שלושה תרגומים של איטה שדלצקי לשירים של אלזה לסקר-שילר ומסה שכתבה על אחת הדמויות הקרובות אליה ביותר: הסופרת והפסיכואנליטיקאית אנה מריה יוקל.